
VERORDNUNG (EG) Nr. 59/2004 DER KOMMISSION
vom 14. Januar 2004

über die Erteilung von Einfuhrlizenzen für bestimmte Pilzkonserven für den Zeitraum vom 1.
Januar bis zum 30. April 2004

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2125/95 der Kommission
vom 6. September 1995 zur Eröffnung und Verwaltung von
Zollkontingenten für Pilzkonserven (1), insbesondere auf Artikel
6 Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die am 2. und 5. Januar 2004 gemäß Artikel 4 Absatz 1
Buchstaben a) und b) der Verordnung (EG) Nr. 2125/95
beantragten Mengen liegen über den verfügbaren
Mengen. Es ist daher festzulegen, in welchem Umfang
die Lizenzen erteilt werden.

(2) Im Anschluss an die Annahme der Verordnung (EG) Nr.
2334/2003 der Kommission vom 30. Dezember 2003
zur Abweichung im Jahr 2004 von der Verordnung (EG)
Nr. 2125/95 zur Eröffnung und Verwaltung von Zoll-
kontingenten für Pilzkonserven (2) und aufgrund des
Beitritts der Tschechischen Republik, Estlands, Zyperns,
Lettlands, Litauens, Ungarns, Maltas, Polens, Sloweniens

und der Slowakei zur Europäischen Union am 1. Mai
2004 darf diese Verordnung nur bis zum 30. April
2004 gelten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Die am 2. und 5. Januar 2004 gemäß Artikel 4 Absatz 1
Buchstabe a) der Verordnung (EG) Nr. 2125/95 beantragten
Einfuhrlizenzen, deren Anträge die Kommission am 7. und 8.
Januar 2004 erhalten hat, werden bis zu 100 % der beantragten
Menge erteilt.

(2) Die am 2. und 5. Januar 2004 gemäß Artikel 4 Absatz 1
Buchstabe b) der Verordnung (EG) Nr. 2125/95 beantragten
Einfuhrlizenzen, deren Anträge die Kommission am 7. und 8.
Januar 2004 erhalten hat, werden bis zu 8,41 % der beantra-
gten Menge erteilt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 15. Januar 2004 in Kraft.

Sie gilt bis zum 30. April 2004.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 14. Januar 2004

Für die Kommission
J. M. SILVA RODRÍGUEZ

Generaldirektor für Landwirtschaft

15.1.2004 L 9/7Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 212 vom 7.9.1995, S. 16. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1142/2003 (ABl. L 160 vom
28.6.2003, S. 39).

(2) ABl. L 346 vom 31.12.2003, S. 15.


